AVISO DE JULGAMENTO RECURSO

Concorrência Pública nº 002/2019 – SUPARC

PROCESSO ADMINISTRATIVO: AB.002.1.000055/17-63.

OBJETO: Parceria Pública Privada, na modalidade Concessão Administrativa, para

Construção, Operação, Manutenção e Gestão de Miniusinas de geração de energia solar

fotovoltaica, com gestão e operação de serviços de compensação de créditos de energia

elétrica.

A Comissão Especial de Licitação (CEL), no uso de suas atribuições, torna público,

para conhecimento dos interessados, o resultado do Julgamento do Recurso apresentado

pela licitante BRENGE PAR ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES LTDA, em face de

decisão constante na Ata da Sessão do dia 05/10/2020. Feitas as devidas análises, a

Comissão DECIDE manter a DESCLASSIFICAÇÃO da Recorrente para o Lote III da

Concorrência Pública n° 002/2019-SUPARC, e, conforme previsão constante no artigo 48,

§ 3º da Lei federal nº 8.666/93 e no item 15.8 do Edital, CONVOCA as licitantes para

apresentação de nova documentação para os LOTES III e IV, no dia 03 de novembro de

2020, às 09h00min, no auditório da Secretaria de Administração e Previdência do Estado

do Piauí, localizado na Av. Pedro Freitas, s/nº, Bloco I, 2º Andar, Centro Administrativo,

CEP: 64.018-900, Teresina/PI.

Teresina, 20 de outubro de 2020.

Publique-se:

Justina Vale de Almeida

Presidente da Comissão Especial de Licitação

Portaria SUPARC N° 05/2020